
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

-/(? с /  20 Х5 Котлас № О

О назначении лиц, ответственных за 
содержание в исправном состоянии и 
безопасную работу с инструментом и 
приспособлениями на 2025 год

На основании требований п. 25 Правил по охране труда при рабо
те с инструментом и приспособлениями, утвержденных приказом Минтру
да РФ от 27.11.2020 г. № 835н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за содержание в исправном 

состоянии инструмента и приспособлений, применяемых при выполнении 
слесарных, электромонтажных, столярных и плотницких работ в филиа
ле:

- Лебедеву О.И. — заведующую хозяйством (регистрационный № 
23256047 в реестре обученных лиц);

Моськину Л.В. -  заведующую общежитием (удостоверение от 
27.02.23 г. № 02/20).

2. Назначить ответственным лицом за осмотр, ремонт, проверку, 
испытание и техническое освидетельствование инструмента и приспособ
лений, применяемых при выполнении работ в филиале, а также должност
ным лицом, ответственным за организацию и безопасное производство ра
бот с инструментом и приспособлениями:

- Бондаренко М.М. — начальника административно-хозяйственного 
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц).

3. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться требо
ваниями выш еуказанных Правил по охране труда при работе с инструмен
том и приспособлениями.

4. Общий контроль соблюдения требований охраны труда при ра
боте с инструментом и приспособлениями, а также оказание методической



2

помощи ответственным лицам по выполнению требований Правил возло
жить на Маркова В.В. -  руководителя службы охраны труда филиала.

О.В. Шергина


